UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:             /SVHTTDL-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày        tháng 9  năm  2022

V/v báo cáo quy hoạch năm 2022

và kết quả thực hiện Nghị quyết số

61/2022/QH15 của Quốc hội

            Kính gửi: Sở Kế hoạch - Đầu tư tỉnh

Theo nội dung Công văn số 1920/SKHĐT-TH ngày 16/9/2022 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư tỉnh về việc báo cáo công tác quy hoạch năm 2022 và kết quả

thực hiện Nghị quyết số 61/2022/QH15 của Quốc hội; Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch báo cáo về công tác quy hoạch năm 2022 và kết quả thực hiện Nghị quyết

số 61/2022/QH15 của Quốc hội theo các nội dung cụ thể như sau:

1. Rà soát, ban hành danh mục quy hoạch được tích hợp vào quy hoạch

vùng thời kỳ 2011-2020:

Trong thời kỳ 2011-2020 ngành văn hóa, thể thao và du lịch có các danh

mục quy hoạch được tích hợp vào quy hoạch vùng được Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt tại các quyết định sau:

- Quyết định số 2350/QĐ-TTg ngày 24/12/2014 của Thủ tướng Chính phủ

về việc phê duyệt “Quy hoạch tổng thể phát triển du lịch vùng duyên hải Nam

Trung Bộ đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030”.

- Quyết định số 2054/QĐ-TTg ngày 13/11/2014 của Thủ tướng Chính phủ

về việc phê duyệt Quy hoạch tổng thể phát triển văn hóa, gia đình, thể dục thể

thao và du lịch vùng kinh tế trọng điểm Miền Trung đến năm 2020, tầm nhìn đến

năm 2030.

2. Về lập, thẩm định, phê duyệt và điều chỉnh quy hoạch có tính chất kỹ

thuật, chuyên ngành theo quy định của pháp luật có liên quan

Trong giai đoạn 2011 - 2020, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch được

UBND tỉnh giao nhiệm vụ lập Quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 Khu du lịch sinh

thái Thạch Bích Quảng Ngãi. Quá trình triển khai thực hiện quy hoạch này từ cuối

năm 2016 và đã được Hội đồng nhân nhân tỉnh thông qua tại Nghị quyết số

07/NQ-HĐND ngày 12/3/2021; sau đó UBND tỉnh phê duyệt Đề án quy hoạch

phân khu tỷ lệ 1/2000 Khu du lịch sinh thái Thạch Bích Quảng Ngãi tại Quyết

định số 211/QĐ-UBND ngày 07/4/2021.

Đối với quy hoạch này triển khai thực hiện theo đúng các văn bản quy định

của nhà nước về công tác quy hoạch; quy trình lập, thẩm định, phê duyệt đảm bảo

đầy đủ và đúng quy định.

3. Đề xuất, kiến nghị hoàn thiện và thực hiện hiệu quả chính sách, pháp

luật về công tác quy hoạch

Quan điểm, mục tiêu hoàn thiện và thực hiện hiệu quả chính sách, pháp luật

về công tác quy hoạch: để thực hiện hiệu quả chính sách, pháp luật về công tác

quy hoạch, quan điểm của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch là tích hợp các

phương án quy hoạch ngành vào quy hoạch chung của tỉnh để thuận lợi trong quá

trình triển khai thực hiện quy hoạch.

Kính đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh tổng hợp, hoàn thiện Báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tiến Dũng

		2022-09-21T05:15:30+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2022-09-21T08:30:38+0700

		2022-09-21T08:30:38+0700

		2022-09-21T08:30:38+0700